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Høringssvar fra Kasperskolerne til ”Alternativt forslag om omplacering af  
Specialtilbuddene i Ballerup kommune”  

 
KasperskolerneS MED udvalg og bestyrelse ser positivt på den overordnede tendens 
til, at samle specialerne indenfor de specialpædagogiske områder. Denne strategi vil 

give en større mulighed for sparring indenfor de enkelte specialområder, og dermed 
vil indsatsen opkvalificeres mht. at understøtte og kompensere børnene indenfor de 

enkelte specialområder.  
Det nuværende udspil, vil kunne understøtte de fremtidige behov for Kasperskolerne. 
MED-udvalg og bestyrelsen på Kasperskolerne læser udspillet sådan, at Kasperskoler-

ne overtager OI´s lokaler. Denne lokaleudvidelse vil åbne op for, at dække en række 
akutte behov for lokalefaciliteter på Kasperskolerne, men også være med til, at løse 

de yderligere udfordringer vi ser allerede fra august 2015.  
Udfordringer med: 

1. øget elevsøgning. 

2. tilpasning til en stadigt stigende andel  i elever med behandlingskrævende behov hos de visiterede 

børn . 

3. tilpasning af skolens PLC til de intentioner Ballerup kommune har på området.  

4. at understøtte behovet for vidensdeling imellem specialområderne i kommunen og almenområdet 

Ad. 1. Elevtal. 

Af Kasperskolernes elever kommer aktuelt ca. 30% fra Ballerup kommune. De øvrige 
elever er visiteret til skolen fra kommuner indenfor og udenfor regionen. Vi betjener 
aktuelt 21 andre kommuner end Ballerup kommune og der er visiteret 105 elever på 

nuværende tidspunkt. Siden indeværende skoleårs opstart, har vi fået henvendelser 
fra kommuner, som ønsker at visitere børn akut til Kasperskolerne i indeværende sko-

leår. Antallet af børn som aktuelt står på venteliste pga. pladsmangel på Baltorpvej, 
men som må vente på eventuelt optag fra august 2015, er på 12-15 elever, hvoraf et 
par stykker er fra Ballerup kommune. Disse børn kunne være optaget på Kaspersko-

lerne på nuværende tidspunkt, såfremt lokalefaciliteterne var til stede. En elevtilgang 
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vil selvsagt bidrage til at løse specialpædagogiske opgaver for de udfordrede familier 
og børn, men også de kommuner, der har sat deres lid til optag på Kasperskolerne.  

En øget elevtilgang til Kasperskolerne, vil tilmed bidrage til Ballerup kommunes pulje 
af overheadmidler fra skolen på 7%, som i runde tal er ca. 50.000 kr. pr. elev. Anslå-
et 750.000 kr. pa.  

 
Ad. 2 Ny målgruppe for Kasperskolerne 

Kasperskolerne har gradvist udvidet sin målgruppe med børn af behandlingskrævende 
karakter, så der aktuelt er en andel på ca. 30 elever. Denne gruppe er mere komplek-
se og ressourcekrævende end skolens hidtidige målgruppe, og skolen er i en fase, 

hvor vi skal opkvalificere den pædagogiske indsats ift. denne nye målgruppe. Målsæt-
ningen er, at skolen når samme specialpædagogiske kvalitetsniveau, som det gælder 

for den kendte målgruppe for skolen. Skolen skal drage nytte af erfaringerne, som er 
båret med af sammenlægningen med Lautrup afdelingen, som skridt i den rigtige ret-
ning. Samtidig skal vi øge vores viden og erfaring med netop den behandlingskræ-

vende gruppe. Det er vitalt for at denne proces bliver en succes, at vi kan råde over 
flere lokaler, så der bliver mulighed for mere fleksibilitet i den praktiske og pædagogi-

ske indretning. Det er oplagt, at OI´s lokaler dermed indgår som en implicit del af 
denne omorganisering. 
 

Ad. 3. Pædagogisk Lærings Center. 
Det nuværende fælles bibliotek som deles med OI, understøtter ikke i tilstrækkelig 

grad vejen hen mod at nå de positive intensioner for PLC på skolen og i Ballerup 
kommune.  
 

Kompetencecenter. 
Kasperskolerne skal bidrage med kompetencer til at understøtte den specialpædago-

giske indsats i den inkluderende folkeskole. Vi foreslår at kompetencecentrets admini-
stration forbliver i PPR regi, men får et kontor i de faciliteter Kasperskolerne overtager 

fra OI. Vi vil med lokaleudvidelsen få mulighed for at stille et kursuslokale til rådighed 
for kursusaktiviteter for Ballerup kommunes kompetencecenter  

 

 
 

 
På vegne af Skolebestyrelse og MED udvalg 
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